
２０１９年１１月吉日 
中学２年生の保護者 

冬期講習会 2019 のご案内 

秋も深まり、周囲の街路樹も黄色や紅色に変わって参りました。保護者の皆におか

れましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学志舎の指導方

針にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。お子さまは、前期の成績を踏

まえ、後期中間試験での大きな成果を目指して、真剣に授業に取り組んでいます。 
さて、この時期から２月の学年末試験までの期間は長いようでいて、「あっと言う間」に過ぎま

す。学校の授業は、加速化や省略が例年の傾向です。一方で部活動は一層多忙になります

し、上級生としての責任感も増してきますで、精神的にも負担増です。この両面の意味で中学

2 年生のお子さまを取り巻く学習環境は、確実に厳しさを増しています。 

この現状と、あと1年に迫った高校入試へ向けて、学志舎では、特別講習会を普段の授業から少し

離れ、英語・数学の強化をする集中学習の機会として捉えています。 

英語は文法強化の［        英語］、数学はスパイラル形式で繰り返し問題を解く

［数学の   ］等を使用して、ゆるぎない基礎力の徹底を図ります。 
皆には、講座内容をご確認の上、受講確認書のご提出をお願い致します。 

学志舎は常に学習の力を最大限に引き出すための学習提案をさせていただきます。 
 

記 

講 習 期 間：１２月２３日（月）～１月６日（月） 

講習休講日：１２月２４日、３１日～１月３日 

 

 

  

    ご不明な点がございましたら、お気軽にご相談ください。 

 
 

学志舎塾長 山田勝登 


